
26/09/2023, 16:41

1/12

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Míriam luiza de Jesus Fialho 509257 Contabilidade Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania

E.E. José Pedro Pereira (Rua Ary
Teixeira da Costa, 21, Centro)

Aline Nunes Silva 20518 Superintendência de planejamento e
Gestão

Secretaria municipal
Desenvolvimento Social e Cidadania

Elisângela Conceição Ribeiro 19198 SUPLANGE Secretaria municipal
Desenvolvimento Social e Cidadania

Thaís Motta Barbosa 27995 Conselho Tutelar Regional Centro Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania

Gilsiane Aparecida Duraes 511045 Criança feliz Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania

Maria F. de Abreu Rocha 9815 Frequência Escolar Secretaria Municipal de Educação

Beatriz Rodrigues de Freitas   
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável

Luciene Carla de Oliveira 18562 Cadastro e IPTU Secretaria Municipal de Fazenda
Renata Cristina Rezende Glória 6210 Divida Ativa Secretaria Municipal de Fazenda

Jaqueline Venâncio silva 512467 Criança feliz Secretaria municipal
Desenvolvimento Social e Cidadania

HELIA CASTRO GONÇALVES 17920 COMPRAS SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AILLY MARIA SILVA ALMEIDA 18644 COMPRAS Secretaria Municipal de Educação
Virgínia Melo Fernandes e Silva
 512303 Alimentação Escolar Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Sueli Rodrigues 40010
GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA

AMBIENTAL E CONTROLE DE
VETORES E ZOONOSES

SAÚDE
E.E. José Pedro Pereira (Rua Ary

Teixeira da Costa, 21, Centro)

Kelly da Silva Gomes Pereira 502795 SINE ribeirão das Neves Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Cláudia Cataline Alves de Oliveira 512405 Prisional Secretaria Municipal de Saúde

Alexsandra Pires Gonçalves 502424 Assessoria de Planejamento em
Saúde Secretaria Municipal de Saúde

WANDERSON ALVARENGA OLIVEIRA
GOMES 40261 Assessoria de Estudos Técnicos

Preliminares Secretaria Municipal de Saúde

Renata Leandro de Figueiredo e Silva 597 Secretaria Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 182/2023

 
Dispõe sobre a convocação de servidores públicos municipais comissionados para atuarem na eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Ribeirão das Neves.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 58 e inciso VI do art. 95, ambos da Lei Orgânica
Municipal;
 
DECRETA:
 
Art. 1° Ficam convocados os servidores públicos municipais comissionados, relacionados no Anexo Único deste Decreto para atuarem na organização e realização da eleição dos
Conselheiros Tutelares, que se realizará em 01 de outubro de 2023.
 
§ 1º Compete aos titulares das unidades administrativas a convocação do servidor de que trata este Decreto.
 
§2º É vedada a participação de servidores cônjuges, companheiros, ascendentes e descendentes, parentes colaterais ou afins até o terceiro grau dos candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar.
 
Art. 2º Os servidores convocados devem participar de treinamento em data e local a serem divulgados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.
 
Art. 3º Os servidores convocados para auxiliar nos trabalhos da eleição são dispensados do serviço, mediante declaração Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, sem
prejuízo do salário, vencimento ou qualquer outra vantagem, pelo dobro dos dias de convocação, a título de compensação pelos dias trabalhados, nos termos do art. 98 da Lei Federal nº 9.504,
de 30 de agosto de 1997 e art. 23 da Resolução TRE/MG no 1.243/2023.
 
§ 1º Os dias de compensação pela prestação de serviço não podem ser convertidos em retribuição pecuniária.
 
§ 2º A compensação pelos dias trabalhados deve ser usufruída de comum acordo com as respectivas Chefias, no prazo de até 90 dias após a eleição dos Conselheiros.
 
§ 3º A declaração expedida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, para fins de compensação, só será concedida aos servidores que efetivamente participarem das
etapas para quais forem convocados e do dia da eleição.
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
 
 

Ribeirão das Neves/MG, 26 de Setembro de 2023.
 
 

MOACIR MARTINS DA COSTA JÚNIOR
Prefeito

 
 

 
MARIA GLÁUCIA COSTA BRANDÃO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO
 
 

 



26/09/2023, 16:41

2/12

Fernanda Ramalho Santos 8426 Apoio savassi Secretaria de Administração
Denise Lourdes Corrêa da Silva 502340 Comunicação Secretaria Municipal Educação
Kelia Diniz Rocha 2134557890 Ouvidoria da saúde Secretaria Municipal de Saúde
Gorete Santos Rodrigues 3079 TI Secretaria Municipal de Educação

Viviane Camargo Gomes Pedroso 45469 Superintendente de atenção
primária, promoção e prevenção Secretaria Municipal de Saúde

Silvânia Nilza Lopes 1239 UBR Arlete Secretaria Municipal de Saúde

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Filemom Carvalho de Oliveira e Souza 509924 Junta Militar (Centro) Secretaria Municipal de Governo e Relacionamento
com o Cidadão

E.E. João Corrêa Armond (Rua
Cataguazes, 143, Sevilha B)

Rozely Gomes da Silva 21110 PROCON Secretaria Municipal de Governo e Relacionamento
com o Cidadão

MARISLEI NEVES DE OLIVEIRA 20835 SUPERINTENDÊNCIA DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Secretaria municipal Desenvolvimento Social e
Cidadania

Patrícia Barbosa 28573 Gerência de Proteção Social Básica Secretaria municipal Desenvolvimento Social e
Cidadania

Glauciene Aparecida de Oliveira 26644 Superintendência de Proteção Social
Especial

Secretaria municipal Desenvolvimento Social e
Cidadania

Mário Sérgio Guimarães Munhoz 502557 Sede da Procuradoria Procuradoria Municipal
Danielle Piazza Alves 31354 Prestação de Contas Secretaria Municipal da Educação
Paloma Natalete da Silva Pereira 511007 Compras Secretaria Municipal da Educação

Cássio Alexandre Piazza de Freitas 510556 SUP AQUISIÇÕES E
CONTRATAÇÕES (COMPRAS) Secretaria Municipal de Saúde

Zilene Rodrigues Chagas 40421 Zoonozes/Canil Municipal Secretaria Municipal de Saúde
Junia Maria de Paulo Faustino 6644 Secretaria de Fazenda prefeitura Secretaria Municipal de Fazenda
Cristiane Pereira Araújo 510081 Coordenação de odontologia semsa Secretaria Municipal de Saúde
NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Paula Rodrigues Menicuci Costa 502432 Gerência Proteção Social Básica Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania

E.E. João Corrêa Armond (Rua
Cataguazes, 143, Sevilha B)

Enusineia Aparecida Costa Araújo 509479 UBS Porto Seguro Secretaria Municipal de Saúde
Nildecir Duarte da Silva 503031 Educação Inclusiva Secretaria Municipal de Educação
Juliana Fernandes da Silva 503346 Nappi Secretaria Municipal de Educação
Cristina Miranda Pereira Reis 511028 Básica l Secretaria Municipal de Educação
MARIA EDITE MOREIRA COSTA
CAJE 26237 Básica 1 Secretaria Municipal de Educação

JOSILENE MARIA JORGE DOS
SANTOS 510210 PSF B3 Secretaria Municipal de Saúde

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Valdete das Graças Silva Vago 24468 Assistente administrativo Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

E.M. Luiza Augusta Guimarães (Rua
Elvis Haron Presley, 76, Neviana)

Cristiane Nascimento Costa 510331 ESF Florença 2 Secretaria de Municipal de Saúde
Tatiane Daniele Viveiros dos Santos Alves 19081 Controladoria Geral do Município Controladoria Geral do Município
Dilza da cruz 510241 Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Alexandra Antônia dos santos 20789 Superintendência de Aquisições e
Contratações Secretaria Municipal de Saúde

Rosimara aparecida da silva lages 510434 PSF florença I Secretaria Municipal de Saúde

Cláudia Maria de souza  ECONOMIA SOLIDÁRIA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

MARIA LUIZA ALMEIDA  CASA DOS CONSELHOS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Cristina Nascimento Costa Borges 27980 Gabinete Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Roberta Violante 44263 CASA DOS CONSELHOS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Leonardo Sena Nascimento 511061 CRIANÇA FELIZ Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Letícia Marília Sena Nascimento 29941 RH Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Janaína Moreira de Araújo 21702 Superintendência de Ensino Secretaria Municipal de Educação
GERALDO EDUARDO FONSECA DE
LIMA 25523 Superintendência de projetos Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
Elizângela de Fátima Silva 512693 Prestação de contas Secretaria Municipal de Educação E. E. do Bairro Rosaneves (Rua

Tulipas, 21, Rosaneves)Karla Heloísa da Costa Oliveira 19157 Financeiro Secretaria Municipal de Educação
Fabiano Teixeira 39790 Zoonoses Secretaria Municipal de Saúde
Natália Aparecida Pereira Furtado 41216 PSF Secretaria Municipal de Saúde
Karina da Conceição Vieira dos
Santos 42452 Esf Sevilha b1 Secretaria Municipal de Saúde

Raquel Alves Gonçalves de jesus 41384 PSF Rosaneves 1 Secretaria Municipal de Saúde
Aline ferreira gomes 42412 Esf Sevilha b3 Secretaria Municipal de Saúde
Daiane Mara Rodrigues da Silva
Franco 17314 Gestão de Pessoas Secretaria Municipal de Educação

Shirley maria mercês reis Alves 38794 Esf Sevilha b 1 Secretaria Municipal de Saúde

ESTER DE SOUZA TORRES 4140 CRAS SEVILHA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

 
 
 
 

 
 

 



26/09/2023, 16:41

3/12

Valquíria de Miranda Pereira Tostes 43115 Superintendência de vigilância e proteção a
saúde Secretaria Municipal de Saúde

EBANO BRAZ COSTA 19942 RECURSOS HUMANOS – SMED Secretaria Municipal de Educação

Yasmin de Miranda Tostes 8920 Prefeitura Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Ariana Fernanda Pinto 502296 GABINETE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Patrícia do Carmo de Freitas 509298 Vice diretora Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO
 

ESCOLA
 

Maria Laudiceia Pereira Braga 502532 Junta Militar Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

E. E. José Antonio Pessoa (Rua Maria
das Neves Figueiredo Carlos, 288,

Sevilha A)

Lenira Silva de Freitas 510291 Criança feliz MDCCC
Daisymara Regina Ferreira de Resende 21721 UBR Arlete de Souza Secretaria Municipal de Saúde
Karina Keila Ferreira Leão 19956 Escola Municipal Ester Nogueira Gurgel Secretaria Municipal de Educação
Adelson Macena de Resende PCD 17824 UBR ARLETE DE SOUZA Secretaria Municipal de Saúde
Keila Karina Ferreira Oliveira 21322 Protocolo Secretaria Municipal de Administração
Jane dos santos chaves 20683 Prestação de contas Secretaria Municipal de Educação
FERNANDA PEREIRA
GONÇALVES DE ANDRADE 17414 TRANSPORTE ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação

Géssica Ramos de Freitas 17328 Alimentação escolar Secretaria Municipal de Educação
Maria Cristina da Silva Costa 512332 Alimentação Escolar Secretaria Municipal de Educação
Rosilene Marinho Rodrigues 9186 Serviços e apoio Secretaria Municipal de Administração

IVONE DE ALMEIDA 502526 GERENCIA DE INCLUSÃO SOCIAL Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Rosicler André Eleotério 510295 Programa Criança Feliz
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania
 

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO
 

ESCOLA
 

chaene dutra Alves 101 Capacita neves Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

 
E. E. José Antonio Pessoa (Rua Maria

das Neves Figueiredo Carlos, 288,
Sevilha A)

Luana Cláudia Gomes Carvalho 26214 Educação Básica I Secretaria Municipal de Educação
Eni da costa ferreira 511068 Esf Florença 1 Secretaria Municipal de Saúde
Simone Elina de Paula 25173 Gerência de Básica 1 Secretaria Municipal de Educação
FÁTIMA PINTO DE OLIVEIRA 21311 Gerência de Gestão de Contratos Secretaria Municipal de Saúde
Fernanda Miranda Correia 24997 Gabinete SMED Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
 
Kenia Soares da Silva
 

17465 Casa da Mulher Nevense Justinópolis Secretaria Municipal de Educação

E. E. Maria da Glória Assunção (Rua
Nicodemos Celestino da Mota, 20,

Santinho).

DEBORAH DA CUNHA BARBOSA 510931 ESF NOVO FLORENÇA RIBEIRÃO DAS NEVES (POSTO DE
SAÚDE)

ANGELINA PEREIRA DA SILVA 43541 Saúde Secretaria Municipal de Saúde
JENIFER DE OLIVEIRA PEREIRA 151196 CADASTRO ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação
Maria lúcia 510996 FREQUÊNCIA ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação
Patricia Xismenes Queiroz Lima 510996 FREQUÊNCIA ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação
Thalita Bianca de Araújo Serpa 27005 Frequência Escolar Secretaria Municipal de Educação
Idelvane Pereira do Nascimento 3138 RH Secretaria Municipal de Educação
Luciana de Souza santos 510384 Esf Sevilha A Secretaria Municipal de Saúde
Viviane Martins de Oliveira 29976 Gerência de cadastro e IPTU Secretaria Municipal de Fazenda
Karen Dayanne Nunes 503573 Escola Secretaria Municipal de Educação
Adriana de Jesus Torres Maia 512269 Projetos – Saúde na Escola Secretaria Municipal de Educação
CRISTÓVÃO DE OLIVEIRA
ABREU   Secretaria Municipal de Educação

Rosileide Santos Pereira 510851 Gestão escolar Secretaria Municipal de Educação
NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Mirelle Lopes Silva 9269 Recepção Secretaria Municipal de Educação
 
E. E. Maria da Glória Assunção (Rua
Nicodemos Celestino da Mota, 20,

Santinho).

Rosa Eunice Ribeiro 21319 Superintendência de planejamento e
gestão

Secretaria municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Mecy Eliane gomes de Figueiredo 43879 PSF B3 Secretaria Municipal de Saúde
Telma Moreira Guerra da Cunha 510916 EM Roselene Cerqueira Diniz Fraga Secretaria Municipal de Educação
Rosângela Moreira da Silva Santos 9325 E.M. Ester Nogueira Gurgel Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Luciana Aparecida Campos Martins 21443 Controladoria Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

E. E. João Gonçalves Neto (Rua Jorge
Eustáquio da Silva, 646, Santa

Martinha).
Gisele Correa Elias Gonçalves 20758 Controladoria Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



26/09/2023, 16:41

4/12

Sara Alves de Souza Pereira 8386 Banco de Alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Rúbia Mara Moreira Siqueira 21369 Financeiro/Tesouraria Secretaria Municipal de Educação
Lídia da Costa Prata Santos 40519 Contratos SEMSA Secretaria Municipal de Saúde
Elaine Barbosa lage 40789 Upa joanico Secretaria Municipal de Saúde
Ana Cláudia oliveira de Araújo 502429 Compras semsa Secretaria Municipal de Saúde
CARINA FERNANDES DE
OLIVEIRA MARINHO 25704 CADASTRO ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação

Ednea Santos de Oliveira 49492 Unidade de Saúde Santa Martinha II Secretaria Municipal de Saúde
Daniele Soares Santos de Miranda 509974 GERÊNCIA NAPPI VENEZA Secretaria Municipal de Educação
Victor Hugo Zine Damásio 19993 Cadastro escolar Secretaria Municipal de Educação
KELEN LOPES DE ARAÚJO SILVA 25702 Cadastro Escolar Secretaria Municipal de Educação
Ana Cristina Barbosa de Souza 39177 ESF PORTO SEGURO Secretaria Municipal de Saúde
Steysy ketiley de Araújo 7090 Transporte escolar Secretaria Municipal de Educação
Wellington Warlen de Oliveira 39386 PSF Santa Marinha I Secretaria Municipal de Saúde
Viviane Martins de Oliveira 29976 Gerência de cadastro e IPTU Secretaria Municipal de Fazenda

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Jordânia Cristina dos Santos Duarte 509269 Escola municipal Francisco Cândido da
Silva Secretaria Municipal de Educação

E. E. João Gonçalves Neto (Rua Jorge
Eustáquio da Silva, 646, Santa

Martinha).

Daiane de Jesus Gomes 27441 SERV. DE CONVIVÊNCIA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Ana Pereira Passos  SEDE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Joana Rosa Marques de Sousa 21439 APOIO LOGÍSTICO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Márcia Cristina Costa dos Santos  CONSELHO TUTELAR CENTRO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO
 

ESCOLA
 

Priscila de Oliveira Giacomo 24452 CRAS San Genaro Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

E.M. Maria Vieira Barbosa - CAIC (Rua
Principal, 86, Santa Paula)

Marliza Castro Da Silva 510442 Gerência de proteção social
básica

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Maria Aparecida Rodrigues Toledo 27623 Prefeitura ribeirão das neves Secretaria de Segurança, Trânsito e
Transportes

Daniela de Souza Santos 510516 Criança feliz Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Eliane Aparecida Sueta Barbosa 510717 Programa criança feliz Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Simone Alves dos Santos 19283 Prestação de contas Secretaria Municipal de Educação
Vanderléia Costa Silva 26444 Compras Secretaria Municipal de Educação
Daniele Rodrigues 503252 Transporte Secretaria Municipal de Educação
Luiz Ângelo de Souza Alves 17513 Almoxarifado Secretaria Municipal de Educação
Marcelo André De Jesus Silva 18084 Transporte escolar Secretaria Municipal de Educação

Michelle Aparecida Gonçalves Vieira 41489 Superintendência de Vigilância
em Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Daniela Monteiro Fernandes Moreira 40885 Núcleo de Geoinformação em
Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Raquel Mendes Ferreira 511050 Alimentação escolar Secretaria Municipal de Educação
Andreia Soares 6651 Serviço e apoio Secretaria Municipal de Administração

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO
 

ESCOLA
 

Fernanda Zine Damásio 511002 Gestão de pessoas Educação

E.M. Maria Vieira Barbosa - CAIC (Rua
Principal, 86, Santa Paula)

Natália Lino Silva 27987 Cadastro Único Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

GRAZIELLE LÚCIA DA SILVA
SANTOS 20220 GABINETE ADJUNTA Secretaria Municipal de Educação

Bruna Bispo de Souza 502171 Enfermeira Secretaria Municipal de Saúde
Débora Rodrigues Guedes 41010 Saúde do trabalhador Secretaria Municipal de Saúde
Laura Peixoto Bernardes 512697 Educação Infantil Secretaria Municipal de Educação
Thais soares chaves 512468 Posto de saúde Florença Secretaria Municipal de Saúde
Márcia Lílian Cunha Mendes Vilela 20533 Educação Infantil Secretaria Municipal de Educação
Matildes Gonçalves Souza Neto 510644 Epidemiologia Secretaria Municipal de Saúde
Lohanna Silva Nogueira 18849 Frequência Escolar Secretaria Municipal de Educação
Élida Mara de Faria Chaves 17731 Educação Inclusiva Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
Rosileny Meira 42476 Esf fazenda Castro Secretaria Municipal de Saúde E. E. Prof Paulo Freire (Rua Cinquenta e Três,

51, Metropolitano)Paulo Cruz dos Santos 39074 PSF metropolitano Secretaria Municipal de Saúde
Ana Cristina Rodrigues e Silva 509512 PSF metropolitano Secretaria Municipal de Saúde
Emanuella Christine Alves Souza
Rodrigues 512366 PSF-METROPOLITANO Secretaria Municipal de Saúde

Ana Paula Andrade da Silva Soares 510964 ESF Fazenda Castro Secretaria Municipal de Saúde
Adriana Rocha de Macedo 511051 PSF fazenda Castro Secretaria Municipal de Saúde

Gislene José Eustáquio Silva 21312 Gabinete do Governo Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Maria valci Souza Azevedo 42600 PSF fazenda Castro Secretaria Municipal de Saúde

 
 

 
 



26/09/2023, 16:41

5/12

Lindyene Cristina Gomes dos Santos 509302 E.M. do Bairro Vale da Prata Secretaria Municipal de Educação

Cláudia de Freitas Soares 503450 Escola municipal do bairro vale
da prata Secretaria Municipal de Educação

ELAINE CRISTINA DE SOUSA
DIAS  E.E. NILTON MARTINS Secretaria Municipal de Educação

GIRNELIA GIL DE ALMEIDA  E.E. NILTON MARTINS Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DA TRABALHO ESCOLA

Rafaela Cristina de Souza Dias 502543 Sine Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

E. E. Nilton Martins da Costa (Av. Ida
Jubeline, 751, Florença)

Andreza Carla Menezes 21726 RH SMDSC Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

GUILHERME ALVES SANTOS 25565 CRAS SAN GENARO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Renata Santana de Andrade 20588 CRAS Veneza Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Michelle Tatiane de Souza França 44179 CRAS Veneza Assistência Social

Carmem de Souza Almeida Gonçalves 8718 CRAS céu das artes Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Divina Ana da costa 503464 Escola Ana Sapori Secretaria Municipal de Educação
Paula Katarine Cardoso 502181 VAN Secretaria Municipal de Saúde
Poliana Florentina De Oliveira 41285 PSF florença 1 Secretaria Municipal de Saúde
Maria Cristina Belloni Perez 510966 Odontologia/PSF Florença Secretaria Municipal de Saúde
Luciene Santana de Souza 511064 Saúde Odontologia/ PSF Florença (ASB)
Cristina Pacheco Braga 512483 PSF Florença I Secretaria Municipal de Saúde

FELIPE LINCOLN MIRANDA
SILVA 508953 EJA

 
Secretaria Municipal de Educação

 
NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DA TRABALHO ESCOLA

Jacqueline Rodrigues dos Santos 42368 Esf vale das acácias Secretaria Municipal de Saúde

E. E. Nilton Martins da Costa (Av. Ida
Jubeline, 751, Florença)

 
 
 
 

Rosely Fernandes de Oliveira
kutschera 510496 Ubs Florença Secretaria Municipal de Saúde

Elaine Costa Pereira 511029 Educação Infantil Secretaria Municipal de Educação
Dayse de Oliveira silva 19298 Ubs Florença Secretaria Municipal de Saúde
Luciana Aparecida Gomes 510387 PSF Novo Florença Secretaria Municipal de Saúde
RENATA DE FÁTIMA SEVERINO
SANTOS 4314 PROCON Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão

Rúbia Stephane da Mata Correia 8811 Cras Sevilha Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Laionara Ferreira Martins 503468 Escola Secretaria Municipal de Educação
Adriana Geralda de Abreu Adriana 511606 Escola Municipal Ana Sapori Secretaria Municipal de Educação
Elane da Silva Limões Cardoso 21040 Escola Secretaria Municipal de Educação

Ana Paula de Oliveira Martins 502431 Superintendência de Proteção
Social Básica/ SCFV

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Joana Dark da Silva 511841 Escola Municipal Maura Pereira
de Andrade – Anexo Secretaria Municipal de Educação

Thalmo Luís  Comunicação Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Ana Paula Xavier de Souza  Casa da Mulher Veneza Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Mariano Gomes Ribeiro  E.E NILTON MARTINS Secretaria Municipal de Educação
NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA

Nara  E.E NILTON MARTINS Secretaria Municipal de Educação

E. E. Nilton Martins da Costa (Av. Ida
Jubeline, 751, Florença)

DAMIÃO FERREIRA   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
ANELISA DE SOUZA MARTINS   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
ROGÉRIO LUIZ DOS SANTOS   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
ROSÂNGELA APARECIDA DE
FIGUEIREDO  E.E. NILTON MARTINS Secretaria Municipal de Educação

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
E.E. Prof Helvécio Dahe (Av. Um, 441,

Conjunto Henrique Sapori)
JOAS ALVES DE ARAGÃO JUNIOR 18919 SMED Secretaria Municipal de Educação
Núbia Cristina do Nascimento 43207 PSF alto Veneza Secretaria Municipal de Saúde
ANA LÚCIA DE AVELLAR
RODRIGUES 519510 Escola Municipal Maura Pereira

de Andrade Anexo Secretaria Municipal de Educação

Agda de Paula Pereira Mendes 9782 Assessoria administrativa
financeira Secretaria Municipal de Educação

MARIA CLÁUDIA  SUPLANGE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Maria Cecília Guimarães Loffi  COMUNICAÇÃO Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

MARIO CABALLERO  PROCON Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Maitara de Jesus da Silva  CONSELHO TUTELAR
VENEZA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Jéssica Mota Ferreira da Silva  CONSELHO TUTELAR
VENEZA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Viviane Silva dos Reis  SERV. ACOLHIMENTO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Nayara Nunes Costa  SERV. ACOLHIMENTO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

 
 

 
 
 



26/09/2023, 16:41

6/12

MARCELA BARBOSA  COMUNICAÇÃO Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Ana Cristina dos Santos 9372 Cras San Genaro Assistência Social

Bruna Regina Gomes dos Santos  SEDE SMDSC Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

DORALICE RODRIGUES  FUNCIONÁRIA DA ESCOLA Secretaria Municipal de Educação
PATRICIA ALVES   Secretaria Municipal de Saúde
JOÃO MOURA   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
ROSÂNGELA O. CALDAS   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

 
 
 
 
 
ESCOLA

E.E. Henrique Sapori (Rua Sete, 45, Veneza)

Renata Caroline Vieira Fernandes 502363 Controladoria Gabinete do Prefeito

Jaqueline Oliveira de Souza Dutra 43492 Prefeitura municipal Ribeirão
das Neves Ribeirão das Neves

Iara de Lourdes Cardoso Santos 8434 Cras Alterosa Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Adriana Domingos lacerda 511805 Sala Mineira Secretaria Municipal de Fazenda
Natália Caroline Amaral Lima 12345 Ouvidoria Sus Secretaria Municipal de Saúde
Ivanete Gomes Pereira Batista 423220 Arquivo – UBR Veneza Secretaria Municipal de Saúde
Jane Maria da Silva 503870 ESF Vale das Acácias Secretaria Municipal de Saúde
Janaína Barbosa Beatriz Silva 41413 Areias 2 (Santa Margarida) Secretaria Municipal de Saúde
Sílvia Ribeiro Nunes dos Santos 510121 Rh Educação Secretaria Municipal de Educação
Thais Izabelle Dada de Almeida 123 Gestão de pessoas Secretaria Municipal de Educação

Cristiane Silva Costa 18646 Assessoria Administrativa e
Financeira Secretaria Municipal de Educação

Cíntia de Freitas Lopes 18347 Escola municipal Ana Sapori Secretaria Municipal de Educação

Edson Alves Filho  Banco De Alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Lucineide da Silva Gonçalves  SUPLANGE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Érica Nogueira da Silva  SUPLANGE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Sayonara Aparecida Schittini Paulon  CRAS VENEZA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

CLÊNIA PEREIRA DOS ANJOS  JUNTA MILITAR CENTRO Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Júlia Rigueira Carlos Rodrigues 509282 Escola Joaquim Diniz Rocha Secretaria Municipal de Educação
MARIA LAUDICEIA PEREIRA
BRAGA  JUNTA MILITAR CENTRO Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão
NATÁLIA REGINA MARTINS BEM  REGIONAL VENEZA Secretaria Municipal de Obras
NELMA RODRIGUES SILVA
PEREIRA  REGIONAL VENEZA Secretaria Municipal de Obras

Millany Francielle Braz Farias 9034 Banco De Alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

FABIANA DE JESUS PAIXÃO  REGIONAL VENEZA Secretaria Municipal de Obras
ISABEL CRISTINA DE CARVALHO
ARCANJO  REGIONAL VENEZA Secretaria Municipal de Obras

Ana Paula Aleixo 503454 Escola Municipal Maria da Cruz
Resende Secretaria Municipal de Educação

LÍVIA RIGUEIRA  SALA DA MULHER VENEZA Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

LUCIANA CRISTINA  E.E. HENRIQUE SAPORI Secretaria Municipal de Educação
ELIANE MACHADO   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
WARLEY THIAGO   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
E.E. João de Almeida (Rua C, 4 Br 040, Km

516, Liberdade)
Andreia Regina Gonçalves de Souza
Dias 40553 Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Luciane Aparecida de Lima Soares 24156 Gerência de Proteção Social
Especial de Alta Complexidade

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Aliziane Aparecida Gonçalves Leite da
Silveira 39884 Casa dos Conselhos Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania
LUIZ FERNANDO PEREIRA
BARBOSA  CRAS SEVILHA  

Danilo Fernando dos Santos 32452 Céu das artes Secretaria Municipal de Educação

Fagner Ferreira Queiroz  ALMOXARIFADO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

José Alves de Oliveira Neto  ALMOXARIFADO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Islaine Alves Cirilo  SALA DA MULHER VENEZA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

MEIRE NUNES PEREIRA   Secretaria Municipal de Educação
RUBIENY GRAZIELLE COELHO
FERREIRA 19032 E. E. Antônio Rigueira da

Fonseca Secretaria Municipal de Educação

Daniela Fernandes Teles Rodrigues 503294 HSJT-pronto socorro Secretaria Municipal de Saúde
Cristiano Melo de Azevedo 44942 Hospital Secretaria Municipal de Saúde
Marcos Paulo Silva Faustino 504004 Escola – Direção Escolar Secretaria Municipal de Educação

Jussania Fernandes de Sousa 19195 E.M. Prof. Joana Mª de Souza
R. Perdigão Secretaria Municipal de Educação

Jessika fernandes Vieira 510810 Prefeitura municipal de Ribeirão Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e

 
 

 
 



26/09/2023, 16:41

7/12

das Neves Transportes

Luiz Carlos Soares 17516 Serviço de Acolhimento Bem
Querer

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

EUNICE RIBEIRO DE ALMEIDA  E.E. JOÃO DE ALMEIDA Secretaria Municipal de Educação
THAIS GONÇALVES   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
ELTON BRAGA   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
KARINE MELO   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

NOME MATRÍCULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESCOLA

E.E. Vereador José Roberto Pereira (Rua
Mangueiras, 324, Botafogo 2 Seção)

Paulo Henrique de Brito romagnoli 9536 Limpeza urbana Secretaria Municipal de Obras
Juliana Heloísa Batista de Souza 42651 Agente comunitário de saúde Esf Tropical
Monique Alves Diniz 502371 Assessoria Jurídica Secretaria Municipal de Educação
Magna Martins Silva 40214 Esf cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde
Cleidiane Dias Moura Da Costa 4037 Esf cruzeiro Agente comunitário de saúde

Valquíria Araújo Moreira Tiensoli 423118 Esf Tropical (agente
comunitário de saúde) Secretaria Municipal de Saúde

Luiz Felipe Guimarães dos Santos 510205 ESF Tropical – Agente
Comunitário de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Jéssica Cristina Gomes Barbosa 510653 Pneumologia Sanitária Secretaria Municipal de Saúde
Rosália da Aparecida Gonçalves
Barbosa 510201 Esf tropical (agente comunitário

de saúde) Secretaria Municipal de Saúde

Eloisa de Fátima Silva Ferreira 20475 Escola Municipal Lindomar
Teixeira Secretaria Municipal de Educação

Rogério Augusto dos Santos 26219 Assessoria Administrativa e
Financeira Secretaria Municipal de Educação

Viviane Eulália Almeida do Prado 17502 Escola Municipal Sargento
Valério dos Santos Secretaria Municipal de Educação

Luciene Aparecida Monteiro de Jesus 509273 Escola Secretaria Municipal de Educação
Thiago Fernando 509700 Administrativo Secretaria Municipal de Educação

Elaine Bitencourt Sá 26513 Escola Municipal Lindomar
Teixeira Secretaria Municipal de Educação

Raimunda da Cruz Soares Carvalho 21142 Coordenação Secretaria Municipal de Educação

Gelmara Cristina da Silva 502346 Secretaria municipal de
segurança trânsito e transporte

Secretaria municipal de Segurança Trânsito e
Transporte s

Michelle Santos Guedes 41024 Pneumologia Sanitária Secretaria Municipal de Saúde

Sullyman ketly da Silva 510968 Regularização Ambiental Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

MATEUS DA SILVA  JUNTA MILITAR
JUSTINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Caroline Rodrigues Vidal 7424 Procon Justinópolis Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO  
 
 
 

ESCOLA
E.E. Nossa Senhora da Conceição (Rua Santo

Agostinho, 80, São januário- Justinópolis)

Ady Aparecida Carneiro de Matos 502567 PROCON Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Karine Lopes da Silva 21442 Procon Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Mércia da Silva Nunes 27988 Capacita Neves Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Lourdes Gonçalves Gadelha 85446686 Conselho tutelar Justinópolis Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Maira mota batista 501630 Prestação de contas Secretaria Municipal de Educação
Amanda Costa Carvalho 511049 Alimentação Escolar Secretaria Municipal de Educação

Aline Microni Silva Murta 42114 PSF e vigilância a saúde do
trabalhador Secretaria Municipal de Saúde

Laura gabriely coelho santos 512463 Saúde da criança Secretaria Municipal de Saúde
Romucléia Santos Araújo Rodrigues 509490 Saúde Secretaria Municipal de Saúde
Marlucy Lemos Santana dos Santos 509509 Esf São José II Secretaria Municipal de Saúde

Kênia Rejane Gomes 190 CRAS URCA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Adriana Aparecida Silva 509731 ESF Evereste Secretaria Municipal de Saúde
VERÔNICA APARECIDA SILVA
QUEIROZ 25592 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania

Celso Alves dos Santos 21723 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

JAQUELAINE DA SILVA ALVES 11 CAPACITA NEVES Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Marcelo Figueiredo Ferreira 25579 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Ednardo Oliveira Pena Araújo 17821 SINE Justinópolis Secretaria de Governo e Relacionamento com
o Cidadão

Tatiana Gomes Bohnen da Silva 20917 Creas Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Natália Alves Gonçalves 25246 Secretaria de Educação –
Cadastro Escolar Secretaria de Educação

Luiz Carlos de Andrade 887 Regional Justinópolis Secretaria Municipal de Fazenda
Maria Aparecida Luiz de Jesus
Vilaboim Vargas 502288   

Thiago Luiz Ferreira Costa 510845 Secretária municipal de Esporte
e Cultura Secretaria municipal de Esportes e Cultura

 
 

 
 
 



26/09/2023, 16:41

8/12

Bráulio Alves Ferreira 25873 CREAS/SEAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Eliana Edith da Cruz 28029 Procon Justinópolis Secretaria de Governo e Relacionamento com
o Cidadão

Vitor Hugo de Jesus campos 6479 Banco de alimento Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Cristiane Ferreira Costa 21782 Escola municipal cora coralina Secretaria Municipal de Educação
Rubia Karlla Roque da Silva 18963 E.M.Cora Coralina Secretaria Municipal de Educação

GRAZIELA LABANCA MENEZES 9148 ESCOLA MUNICIPAL
LINDOMAR TEIXEIRA Secretaria Municipal de Educação

Marli Saraiva Barbosa 21269 Plantão Social Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Michelly Luana da Silva 509824 HSJT Secretaria Municipal de Saúde

Julimar Ferreira Magalhães 28962 Sine – Justinópolis Secretaria de Governo e relacionamento com o
Cidadão

Denise pereira da silva 512537 SINE Secretaria de Governo e relacionamento com o
Cidadão

Fernanda da Silva Santos Araújo 9058 Prefeitura Secretaria Meio Ambiente

Ana Carolina da Silva Alves 512454 Gabinete Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e
Transportes

ÂNGELA ARAÚJO MOREIRA 45673
SEDE PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
DAS NEVES

Secretaria Municipal de Fazenda

Cristiano Ricardo Aleixo 18969 Básica II e EJA Secretaria Municipal de Educação

José Geraldo Torres (matipó)  POSTURAS Secretaria Municipal de Planejamento e
Urbanismo

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

ESCOLA
E.E. João de Deus Gomes (Rua Monte Castelo,

15, Nossa Senhora da Conceição)

Valdelene pereira 4132 Sine Justinópolis Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

JULIANA LUIZA DE ALMEIDA DA
LAPA 4342 SALA MINEIRA Secretaria Municipal de Saúde Fazenda

Gleison Matos de Moura 39487 Zoonoses Secretaria Municipal de Saúde
Alexsandra 509471 ESF Cerejeiras Secretaria Municipal de Saúde

Shirley de jesus bicalho almeida 512699 Superintendência DA
ATENÇÃO PRIMARIA Secretaria Municipal de Saúde

Fernanda da Silva Santos Araújo 9058 Prefeitura Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Desenvolvimento Sustentável

Gabriela Furst Duarte  CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Helenice Maciel dos Santos Alencar  CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Rosely Conceição de Oliveira Crispim  CASA DA MULHER CENTRO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Josiane Martins Soares Lamounier  CASA DA MULHER
JUSTINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Jacilda Jerônimo  CONSELHO TUTELAR
JUSTINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Jonathan Otaviano Moreira  CAPACITA NEVES Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Múcio Nogueira  CAPACITA NEVES Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Wanda Pinto Costa Moreira  CRAS LUAR DA PAMPULHA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Márcio dos Santos Silva  CAPACITA NEVES Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Wanderson Martins Vieira  ECONOMIA SOLIDÁRIA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Maria da Conceição Chaves 20159 Educação inclusiva Secretaria Municipal de Saúde Educação

Eni Gonçalves Botelho Galinari 18392 Recepção Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Patrícia de Souza Rodrigues 21414 Sala mineira Secretaria Municipal de Fazenda

Adílson Pinto  BANCO DE ALIMENTOS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Diego Soares Pinto  CRAS LUAR DA PAMPULHA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Marilene Nunes Cândido de Paula  CRAS LUAR DA PAMPULHA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Mariana Fernandes Sartini dos Passos 24981 Cras Justinópolis Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
E.E. João Lopes Gontijo (Rua Um, 620, Nova

Pampulha)Josenia marques de oliveira 510740 Criança feliz Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

HELBERTE ANTÔNIO DE LIMA 50119 CRAS URCA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Shamira Jordânia Silva de Alcântara 511048 Alimentação Escolar Secretaria Municipal de Educação
Juliana Santos de Oliveira 42330 Vigilância nutricional Secretaria Municipal de Saúde

 

 
 
 
 
 
 



26/09/2023, 16:41

9/12

Antonela Murari 41478 Vigilância em Saúde do
Trabalhador Secretaria Municipal de Saúde

Alessandro Pacheco Silveira Martins 510536 PSF Florença II Secretaria Municipal de Saúde
Elizete Leite Souza 42307 Agente comunitária de saúde Secretaria Municipal de Saúde
Girlaine Rosa Divino e Silva 50589 ESF FORTALEZA Secretaria Municipal de Saúde
Polyanna Patrícia Neves 511040 Educação Infantil Secretaria Municipal de Educação
Aline Viviane Afonso 423119 ACS Secretaria Municipal de Saúde

Rita Arlinda Gomes Assis 11382
Centro de Referência

Especializado de Assistência
Social (CREAS)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Helberte Antônio de Lima 501199 Cras Urca Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Liza Iole da Silva Caetano 25205 Superintendência de Ensino Secretaria de Educação
Rosilene Freitas de Assis 42367 Programa Saúde da Família Secretaria Municipal de Saúde

Graciela de Paula Lima 24177 Cras Luar Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Ana Carolina Sarsur da Fonseca 24163 Ger. Alta Complexidade Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Marchezani Gonçalves dos Prazeres 20771 TI Sup. Adm

Alessandra Silva Graciano 25563 Casa dos conselhos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Priscila Aparecida de Oliveira Aguiar 510802 Creas Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Ana Carolina Figueiredo Camargo 510803 Creas Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Adjane Barcelos Moreira Miguel  Creas Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

 
 
 
 
 
 
 

ESCOLA
E. E. Conceição Martins de Jesus (Rua

Carmelito Moreira Dos Reis, 350, Katia)

CRISTIANE PIRES ALVES 43010 Zoonoses Secretaria Municipal de Saúde
Dione Coelho Pedreira 38910 ACS Secretaria Municipal de Saúde
Girlane da Silva Souza Alves 43099 ACS Secretaria Municipal de Saúde
Elane Aparecida Dias Lopes 44821 Auxiliar de serviços gerais Secretaria Municipal de Saúde
Fátima Elaine Matos Gonçalves Leite 42029 Técnica de Enfermagem Secretaria Municipal de Saúde
LUANNA COSTA DA SILVA
GUEDES 20769 Almoxarifado Secretaria Municipal de Educação

REGINA MARCIA COSTA
CAMPOS 512238 Setor Inclusão Secretaria Municipal de Educação

NAYARA CARNEIRO SILVEIRA  DIRETORA ESCOLA Secretaria Municipal de Educação

Sandra Pereira Lopes  CRAS JUSTINÓPOLIS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Ana Paula dos Santos  CRAS JUSTINÓPOLIS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Willyana Paula da Fonseca  CRIANÇA FELIZ Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Aline Marcondeli  CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Silvana Aparecida da Costa Silva 9841 Almoxarifado central Secretaria Municipal de Administração

Delmari Aparecida Silva Oliveira 27946 CADASTRO ÚNICO Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

MARIA FÁTIMA TEODORO    

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCOLA
E.E. Antônio Miguel Cerqueira Neto (Rua

Vitória, 145, Lídice)

Rosângela Ribeiro de Souza 21330 Junta Militar Centro Secretaria de Governo
CÉLIA REGINA DE MENEZES DA
SILVA 18742 Sala mineira do empreendedor Secretaria Municipal de Fazenda

Flávio de Almeida 502633 TI Secretaria Municipal de Educação
Angelica de Fátima Santos Gomes 21453 Smed Secretaria Municipal de Educação
Keterlly Silva Mota de Souza 43483 Canil municipal Secretaria Municipal de Saúde
TERESINHA G DE SOUSA REIS 20707 IPTU Secretaria Municipal de Fazenda
Sirlei Aguiar do Prado 20735 Básica II e EJA Secretaria Municipal de Educação

Jussara Gonçalves da Silva 24162 Cras Urca Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Kenya Soriano Dutra 510942 HSJT Secretaria Municipal de Saúde
Marisa Teixeira da Silva 25272 Educação Infantil Secretaria Municipal de Educação
Rossana Isabela Alves Gonçalves 511047 Básica II e EJA Secretaria Municipal de

Angelita Dias Costa 940 Assessoria Gestão do SUAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Celina honorata Soares do nascimento 4208 Serviço de Apoio /prefeitura Secretaria Municipal de Administração

TATIANE SILVA CASTRO ALVES 21046 CADASTRO ÚNICO
CENTRAL

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Luana Martins Guimarães 502493 Junta Militar Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Poliana dos Santos Quintão Macedo 18976 NAPPI de Justinópolis Secretaria Municipal de Educação
Giani de Fátima Oliveira Pires 503452 E.M.Irma Avelino Menezes Secretaria Municipal de Educação

 

 
 
 
 
 
 
 
 



26/09/2023, 16:41

10/12

Luciane Cristina Ferrão 9122 Gerência de Paisagismo e
Manejo Ambiental Secretaria de Meio Ambiente

Máxima Moreira Pereira  Cras Urca Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Lina Santana Fernandes  Sup. Prot. Básica Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Cristiane Goulart da Silva  SUPLANGE Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Hermelindo Lage Dias 32459 SMED – Ed. Integral. Educação Integrais escolas Criativas.

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

ESCOLA
E.E. Carmélia Gonçalves Loffi (Rua Cinquenta

e Dois, 12, Maria Helena)

Luane ramalho Felipe mendes 25572 Sala mineira de Justinópolis Secretaria da Fazenda
Jacqueline Dias de Souza 102 Prestação de Contas Secretaria Municipal de Educação
Josiane Silva Guimarães 27199 Prestação de Contas Secretaria Municipal de Educação
Ronderson Rodrigues Duarte 20860 Secretaria de Esportes e Cultura Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
Erika Cristiane Clarinda dos Santos
Silva 512289 Sine Justinópolis Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão
Renata Ramos de Souza 40809 Esf Maria Helena Secretaria Municipal de Saúde
Renata de Aquino 43421 ESF MARIA HELENA Secretaria Municipal de Saúde
Camila Faúla dos Santos 29701 Assessoria Jurídica Secretaria Municipal de Educação

MARIA LEONARDA DA CUNHA
MENEZES 25317

COORDENADOR ESCOLAR
– E.E CARMÉLIA

GONÇALVES LOFFI
Secretaria Municipal de Educação

Lilian Helena Tomaz Miranda 21123 RH Educação Secretaria Municipal de Educação

Hebert Lúcio Santos 20341 E.M. Professora Luíza Maria de
Souza Secretaria Municipal de Educação

Dirlene Raquel Felipe de Oliveira 25602 Escola municipal Cantinho do
Céu Secretaria Municipal de Educação

Ângela Araújo Moreira 45673 PÚBLICO Secretaria Municipal de Fazenda
Edilane Carvalho 500980 Assessoria de Comunicação Comunicação

 
NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

 
 
 

ESCOLA
E.E. Francisco Cardoso Assunção (Rua Sete,

300, Flamengo/Jardim Primavera)

Cristiane Eliza de Oliveira 20323 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Paulo Henrique Gomes Rodrigues 7025 Administrativo Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Graziele Cristina Ferreira Grazi 41345 Saúde Esf botafogo
Lúcia Dioniz da Silva vaz 43328 Posto saúde Secretaria Municipal de Saúde
Flávia da Silva figueiredo 40211 Esf flamengo Secretaria Municipal de Saúde
Meire Sílvia de Souza martins 43399 Esf flamengo Secretaria Municipal de Saúde
Luciana Roberta Nogueira de
Albuquerque 38916 Esf flamengo Secretaria Municipal de Saúde

Julcileia Maria dos Santos Ferreira 510006 Atenção Primária a Saúde Secretaria Municipal de Saúde

João Gabriel Soares Acácio 512195 Banco de alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Bárbara Taís Alves Miranda 502574 Gerência de Fiscalização
Ambiental

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Elaine Cristina da Silva 20224 Casa dos Conselhos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Kenya Cristina Alves da Silva Meira  Cadastro único Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Neusa Mendes  UPA JUSTINÓPOLIS Secretaria Municipal de Saúde
VAGNER GONÇALVES   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura
MARIA EDUARDA   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

Joana Fuzessy Coelho 502345 Banco de alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

BRENO IGINO   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO ESCOLA
E.M. Elvira de Freitas Oliveira (Rua

Diamantina, 770, Pedra Branca)
 

Elvis Eustáquio dos Santos 511043 Smed Secretaria Municipal de Educação
WILLIANE CRISTINA ALBERTO 510967 ATENÇÃO PRIMÁRIA Secretaria Municipal de Saúde
Leandro Diniz Dos Santos 510445 STI Secretaria Municipal de Educação
ROZANE APARECIDA MOREIRA
SILVA 17838 SETOR DE IPTU Secretaria Municipal de Fazenda

Cláudia Renata de Oliveira 509816 ESF LANDI II Secretaria Municipal de Saúde
ERIKA MATEUS SILVA 21373 CADASTRO ESCOLAR Secretaria Municipal de Educação

Alexandra Aparecida Lopes 512739 BANCO DE ALIMENTOS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Tábata Stephane Alvarenga Tavares
Machado 512742 Banco de alimentos Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania
Vanilza Carvalho da Silva Batista 19000 Escola Secretaria Municipal de Educação

Russlan Ribeiro Mendes Junior  CASA DE PASSAGEM Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

BRUNO HENRIQUE DA SILVA 11596566 Professor Secretaria Municipal de Educação

Marineide Moura de Souza Fagundes  CRAS JUSTINÓPOLIS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

ROBENVAL SOARES LIMA 18460 Superintendência de Proteção
Social Especial

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

 

 
 

 
 



26/09/2023, 16:41

11/12

Wilma Rodrigues Costa 20345 Escola municipal Jacir clemente
da rocha Secretaria Municipal de Educação

Geovânia Mércia  CASA DA MULHER
JUSTINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

ROBSON RICARDO LAGE  CASA DA MULHER
JUSTINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

ESCOLA
E.E. Romualdo José da Costa (Rua Pequi, 95,

Areias de Cima)

Maurício ferreira 21648 Capacita Neves Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

FABIANA MARIANE DE
OLIVEIRA 25594 CRAS AREIAS Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão
MÁRCIA MARIA DE OLIVEIRA 21036 IPTU JUSTINÓPOLIS Secretaria Municipal de Fazenda

Alice Maria Diniz das Graças 19213 Escola Municipal Zelita
Francisca da Silva Secretaria Municipal de Educação

Viviana Maria de Oliveira  CRAS AREIAS Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

MARLI VILANOVA    

Marcela dos Santos Azevedo de Lima 19912 Gerência de Inclusão Produtiva Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Cidadania

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCOLA
E.M. Hélia Matos Sarttori (Rua Gameleira,

139, Girassol)
 

Ruth Costa Silva 40323 Esf Menezes Ribeirão das Neves
Marlucia dos Santos Pereira 42678 PSF Alto dos Menezes Ribeirão das Neves
Andreia Patricia de Souza 512692 Superintendência de Projetos Secretaria Municipal de Educação

Thalita Camila da Silva Rocha 8700 Gerência de Monitoramento
Ambiental

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Raquel da Silva Borges Ataíde 504003 Escola Municipal Maria Vieira
Barbosa Secretaria Municipal de Educação

Wender da Conceição Rodrigues Silva 27795 Gerência de Monitoramento
Ambiental

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

Cristina Aparecida de Faria Reis  ECONOMIA SOLIDÁRIA Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Márcia Agostinho da Costa  CRAS AREIAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Rosilene das Graças Silva Pereira  CRAS AREIAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

MICAELA HONORATO LUCAS
SILVA  SALA DA MULHER

JUSTINÓPOLIS
Secretaria Municipal de Governo e

Relacionamento com o Cidadão

CRISTIANE NEVES  CASA DA MULHER CENTRO Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

EVERTON MARTINS DA SILVA   Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

Amanda Cristina de Souza Gonçalves 503177 Secretaria Adjunta de Governo Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

MARISETE FARIA SILVA  Casa da Mulher Centro Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

RAFAELA BARBOSA  Junta Militar Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

NOME MATRICULA SETOR DE TRABALHO SECRETARIA DE TRABALHO

ESCOLA
E.E José Joaquim Lages (Rua Tancredo de

Almeida Neves, 779, Esperança)

Priscilla Aparecida Marinho de
Oliveira 33353 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania
Marly da Silva Alves 39952 Vigilância Epidemiológica Secretaria Municipal de Saúde
GRACILIANA SOUZA DOS
SANTOS 19144 ASSESSORIA DE ESTUDO

TÉCNICO PRELIMINAR Secretaria Municipal de Saúde

Valdilene Aparecida Rodrigues
Pereira 30134 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania
Luana Silva Oliveira dias 38857 UBS Menezes Secretaria Municipal de Saúde
Patrícia Sílvia Rosestolato 2021 UBS PSF MENEZES Secretaria Municipal de Saúde
Elizete De Jesus Figueredo 41569 UBS Menezes Secretaria Municipal de Saúde
Mercia luzia gomes dos santos 42355 PSF Menezes Secretaria Municipal de Saúde
Eni Maria Antônia Menezes 39259 PSF Menezes Secretaria Municipal de Saúde
Dilmar fiúza ribeiro Cardoso 42348 PSF Menezes Secretaria Municipal de Saúde
Bianca Mara Fernandes Aramuni
Maia 18232 Coordenação Secretaria Municipal de Educação

Maria Aparecida Teixeira Torres 503441 Escola Secretaria Municipal de Educação

Maria Cristina da Silva Tito 21108 CREAS Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania

Thaynara Cristina de Melo Silva 510075 TESOURARIA Secretaria Municipal de Fazenda

Daiane Francisca Gomes Alves   Secretaria Municipal de Governo e
Relacionamento com o Cidadão

ROSILENE LEAL   Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Publicado por:



26/09/2023, 16:41

12/12

Lorrayne Kate Palhares de Sousa
Código Identificador:3148644C


